Síntese
  28 de agosto de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 165 - Seção 1 - pág. 124 Diário Oficial da União - Nº 165 - Seção 2 - pág. 73

Diário Oficial da União - Nº 165 - Seção 3 - págs. 138, 140

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 139, DE 27 DE AGOSTO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando o disposto no artigo 23, caput, da Lei nº
11.415, de 15 de dezembro de 2006, e o contido no Processo nº 08160.012126/2014-
18, resolve:
 Art. 1º. Transformar 01 (um) cargo Analista do MPU/Apoio Técnico
Especializado/Controle e Finanças, sem aumento de despesa, no cargo efetivo
listado abaixo:

Va g a C a rg o Unidade Origem

221 Analista do MPU / Saúde /Serviço Social Procuradoria-Geral de
Justiça Militar

Lei nº 8.628/1993

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 8, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
MILITAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo
137 c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no
artigo 4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o
Plano de Correições Ordinárias - 2014, resolve:

 I - Determinar a realização de Correição Ordinária na Procuradoria de
Justiça Militar no Rio de Janeiro - 2º Ofício, no período de 30 de setembro a 2 de
outubro de 2014;

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 140, DE 27 DE AGOSTO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XI, combinado com o
artigo 204, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Designar, com prejuízo de suas demais atribuições legais, o Doutor
AILTON JOSE DA SILVA, Promotor de Justiça Militar, lotado na PJM/Rio de
Janeiro - 3º Ofício, para atuar temporariamente junto à PJM/Campo Grande/MS,
de 18 a 29 de agosto de 2014.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 64/2014

Termo de Credenciamento nº 064/2014, celebrado entre o Ministério Público
da União e GUSTAVO HENRIQUE MARQUES DE SÁ. Objeto: prestação de
Serviços Médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho e
Ministério Público Militar , por um período de sessenta meses, a partir da assinatura
do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo
25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho
no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF: n.º 2014NE000067,de
27/01/2014, Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPT: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: n.º 2014NE000079,de
21/01/2014, Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPM: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: n.º 2014NE000032,de
03/01/2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa de
Saúde e Assistência Social -Plan Assiste/MPF, pelo Credenciantee Gustavo
Henrique Marques de Sá, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.006615/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para execução dos serviços de alambrado com portão para cercamento do
terreno situado na esquina da Rua Salgado Filho com Fabrício Pilar, nº 400, Bagé/
RS, sendo que o lote possui área de 520,00m (20,00m x 26,00m), para atender
a futura sede da PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM BAGÉ RS,
conforme especificações deste edital e especificações técnicas constantes dos seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/08/2014 de 08h00 às 12h00 e
de 13h às 17h45. Endereço: Esquina da Rua Salgado Filho com Fabrício Pilar, Nº
400 BAGE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/09/2014 às 14h00 site www.
comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos
sítios: www.comprasgovernamentais. gov.br. ou http://www.mpm.mp.br/pregao-
eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/08/2014) 200008-00001-2014NE000037